

ZMLUVA č. 113875 08U02

o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie (ďalej len „zmluva“) uzatvorená podľa ust. § 9 ods. 6 a § 10 zákona č. 587/2004 Z. z. o Environmentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, podľa ust. § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov a v súlade so zákonom č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a zákonom č. 414/2012 Z. z. o obchodovaní s emisnými kvótami a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Článok I. Zmluvné strany

1. Poskytovateľ dotácie:

Environmentálny fond

Sídlo:	Martinská 49, 821 05 Bratislava
IČO:	30 796 491
DIČ:	2021925774
Štatutárny zástupca:	PhDr. Branislav Valovič, riaditeľ
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK64 8180 0000 0070 0044 0526
SWIFT:	SPSRSKBA
(ďalej len „fond“)	

a

2. Príjemca dotácie:

Obec Červená Voda

Sídlo:	Červená Voda, 083 01 Červená Voda, okres Sabinov
IČO:	00326909
štatutárny zástupca:	Pavol Džačovský, starosta obce
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a.s.
Číslo samostatného bankového účtu vo formáte IBAN:	SK65 0200 0000 0021 6041 2556
SWIFT:	SUBASKBX
(ďalej len „príjemca dotácie“, spolu s fondom ďalej len „zmluvné strany“)	

Článok II.

Úvodné ustanovenia

1. Fond bol zriadený zákonom č. 587/2004 Z. z. o Environmentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o Environmentálnom fonde“) ako štátny fond na uskutočňovanie štátnej podpory starostlivosti o životné prostredie.
2. Rozhodnutím ministra životného prostredia Slovenskej republiky o poskytnutí podpory formou dotácie z Environmentálneho fondu číslo 113875/L2-63/15 zo dňa 03.02.2016 vydaného podľa ustanovenia § 4 ods. 3 zákona o Environmentálnom fonde (ďalej len „rozhodnutie“) bola na základe žiadosti príjemcu dotácie číslo 113875 zo dňa 06.10.2015 (ďalej len „žiadost“) poskytnutá príjemcovi dotácie podpora vo forme dotácie vo výške 150.000,00 EUR, slovom: jednostopäťdesiat tisíc eur (ďalej len „dotácia“).

Článok III.

Predmet zmluvy

1. Táto zmluva sa uzatvára podľa ust. § 9 ods. 6 zákona o Environmentálnom fonde na základe rozhodnutia špecifikovaného v Článku II. bod 2. zmluvy a vo väzbe na žiadost'.
2. Predmetom zmluvy je úprava zmluvných podmienok, práv a povinností zmluvných strán pri poskytnutí podpory z fondu formou dotácie príjemcovi dotácie za účelom spolufinancovania skutočne vynaložených oprávnených nákladov na realizáciu projektu podrobne špecifikovaného v Článku IV. zmluvy. Za skutočne vynaložené oprávnené náklady na realizáciu projektu je možné považovať len tie náklady, ktoré súvisia s prácami a dodávkami realizovanými a uhradenými podľa tejto zmluvy príjemcom dotácie dodávateľovi(om) uvedenému(ým) v Článku IV. bod 5. zmluvy na základe uvedených zmlúv a ich dodatkov ako aj v Prílohe č. 1 tejto zmluvy, a to v období od 10.07.2015 do 31.08.2016.
3. Podmienkou poskytnutia dotácie je dodržanie podmienok zmluvy príjemcom dotácie.

Článok IV.

Účel použitia poskytnutej dotácie, predmet projektu a termín realizácie projektu

1. Poskytnutá dotácia sa účelovo použije na:

a) Názov projektu (účel dotácie):

**Stavebné úpravy ZŠ s MŠ, Červená Voda
30**

Miesto realizácie projektu:

Červená Voda

Okres:

Sabinov

Stavebné povolenie povoľujúce realizáciu
projektu č.:

219/2015-393/SO

Zo dňa:

05.10.2015

Vydané: (kým)

Obec Jakovany

Právoplatné dňa:

06.10.2015

b) Projektová dokumentácia vypracovaná:
(kým)

Názov:

Dátum:

Ing. Milan Staško, Stareko - projekcia,
082 13 Tulčík 171
Základná škola s materskou školou, Červená
Voda 30, zvyšovanie energetickej
hospodárnosti budov
09/2015

2. Termín realizácie projektu:

(začiatok a ukončenie – mesiac/rok): 07/2016 - 08/2016

3. Celkové náklady projektu s DPH: 213.541,80 EUR

4. Podrobný opis činností a prác realizovaných v období od 10.07.2015 do 31.08.2016:

Dotácia a finančné prostriedky z iných zdrojov budú použité na realizáciu stavebných úprav Základnej školy s materskou v obci Červená Voda.

Zateplenie obvodovej konštrukcie vrátane povrchovej úpravy

- kontaktný zateplňovací systém hr. 100 mm dosky z MW – 247,478 m²,
- doteplenie konštrukcie sokla hr. 60 mm, systém XPS, lepený rámov s prikotvením – 96,380 m²,
- kontaktný zateplňovací systém ostenia hr. 30 mm - dosky z MW – 75,190 m²,
- kontaktný zateplňovací systém odkvapov - podbitia hr. 20 mm - dosky z MW - 38,750 m².

Zateplenie a úprava strešnej konštrukcie

- demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30 st., - 0,00732 t – 404,910 m²,
- tepelné izolácie šikmých striech, čadičová minerálna izolácia - doska 200x600x1000 - 76,365 m²,
- tepelné izolácie šikmých striech, čadičová minerálna izolácia - doska 100x600x1000- 322,938 m²,
- tepelné izolácie šikmých striech, čadičová minerálna izolácia - doska 160x600x1000- 293,246 m²,
- oceľová strešná krytina so stojatou drážkou poplast. hr. 0,5mm - 454,917 m².

Výplne otvorov fasády a strechy

- okno drevené 147x145 cm dvojkrídlové DOZ-O2A prefa – 3 ks,
- okno drevené 48x73 cm jednokrídlové DOZ-S1A prefa – 1 ks,
- dvere do kotolne vonkajšie plastové 1900/1000 mm jednokrídlové otváracé – 1 ks,
- strešné okno, 55x78 cm – 1 ks,
- strešné okno, 66x140 cm – 13 ks.

Kompletná rekonštrukcia ÚVK a ohrevu teplej úžitkovej vody vrátane príslušných rozvodov:

- kotol nástenný kondenzačný do 32 kW vrátane príslušenstva – 1 ks,
- vykurovacie teleso doskové - oceľový radiátor 21K 600x1800 úzke s bočným pripojením, s dvoma panelmi a jedným konvektorom – 33 ks,

Uvedené činnosti a práce budú realizované v súlade s rozpočtom projektu (príloha č. 1 zmluvy).

Opis činností a prác špecifikovaný v tomto bode bude realizovaný v zmysle projektovej dokumentácie uvedenej v Článku IV. bod 1. písm. b) zmluvy overenej príslušným orgánom povoľujúcim realizáciu projektu a zároveň podľa rozhodnutia uvedeného v Článku IV. bod 1. písm. a) zmluvy.

V prípade akýchkoľvek pochybností zmluvných strán pri výklade rozsahu a opisu činností a prác, ktoré majú byť vykonané v rámci projektu v období od 10.07.2015 do 31.08.2016, financovanie ktorých je účelom poskytnutia dotácie podľa zmluvy, sú zmluvné strany viazané aj špecifikáciou projektu uvedenou v žiadosti príjemcu dotácie označenej v Článku II. bod 2. zmluvy.

5. Dodávateľ(lia) projektu:

Obchodné meno dodávateľa :	MBL a.s.
Sídlo:	Štefánikova 26, 040 01 Košice
IČO:	36 207 039
Registrácia:	v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I
Oddiel: Sa	Vložka č.: 1469/V
Zmluva o dielo na zhotovenie stavby č.:	09/2016
Zo dňa:	06.06.2016

6. Podmienkou poskytnutia dotácie príjemcovi dotácie je okrem iného výber dodávateľa(ov) realizácie projektu, špecifikovaného(ých) v bode 5. tohto článku zmluvy, ktorý zabezpečil príjemcu dotácie v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, platnom v čase výberu dodávateľa. Za dodržanie zákonných postupov pri výbere dodávateľa(ov), upravených zákonom o verejnom obstarávaní platnom v čase výberu dodávateľa(ov), zodpovedá príjemca dotácie a porušenie tohto zákona o verejnom obstarávaní zo strany príjemcu dotácie sa považuje za podstatné porušenie podmienok zmluvy, s ktorým je spojená povinnosť vrátiť poskytnutú dotáciu.
7. Príjemca dotácie je povinný poskytnutú dotáciu použiť výlučne na účel realizácie projektu špecifikovaného v bodoch 1. a 4. tohto článku zmluvy a spôsobom a za podmienok dohodnutých v zmluve.

Článok V.

Výška poskytnutej dotácie

1. Na realizáciu projektu špecifikovaného v Článku IV. bodoch 1. a 4. zmluvy sa zaväzuje fond po splnení všetkých podmienok zmluvy príjemcom dotácie poskytnúť príjemcovi

dotácie finančné prostriedky – dotáciu maximálne vo výške:

150.000,00 EUR

(slovom: jednostopäťdesiatisíc eur).

Podmienkou poskytnutia dotácie je okrem iného preukázanie, že príjemca dotácie má na financovanie projektu (účelu dotácie) zabezpečených najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov, teda sumu vo výške: **7.894,74 EUR** (slovom: sedemtisícosemstodevät'desiatštyri eur a sedemdesiatštyri centov).

2. V prípade, ak oprávnené náklady skutočne vynaložené, odôvodnené a riadne preukázané na realizáciu projektu, špecifikovaného v Článku IV. zmluvy po jeho ukončení v období od 10.07.2015 do 31.08.2016, budú nižšie ako súčet sumy poskytnutej dotácie uvedenej v bode 1. tohto článku zmluvy a povinnej sumy z iných zdrojov, zabezpečenej príjemcom dotácie, príjemcovi dotácie vznikne nárok na dotáciu len do výšky skutočných a riadne preukázaných vynaložených nákladov na realizáciu projektu v období od 10.07.2015 do 31.08.2016 po odpočítaní pomernej čiastky povinnej sumy z iných zdrojov. Fond je v takomto prípade oprávnený bez uzatvorenia dodatku k zmluve znížiť výšku poskytnutej dotácie.
3. Konečná výška poskytnutej dotácie, ktorá bude vyplatená príjemcovi dotácie sa určí na základe skutočne vynaložených, odôvodnených a riadne preukázaných nákladov na realizáciu projektu, špecifikovaného v Článku IV. zmluvy. Celková výška poskytnutej dotácie uvedená v bode 1. tohto článku zmluvy je výška maximálna, nesmie byť prekročená a nie je možné ju dodatočne navyšovať, okrem prípadu navýšenia poskytnutej dotácie na základe dodatočného rozhodnutia ministra životného prostredia Slovenskej republiky po uzavretí zmluvy. V prípade navýšenia skutočne vynaložených nákladov súvisiacich s realizáciou projektu, tieto náklady znáša výlučne príjemca dotácie na vlastné náklady.

Článok VI.

Lehoty a spôsob čerpania poskytnutej dotácie

1. Fond zabezpečí čerpanie poskytnutej dotácie príjemcovi dotácie bezhotovostným prevodom z účtu fondu na samostatný bankový účet príjemcu dotácie špecifikovaný v Článku I. bod 2. zmluvy, a to za podmienok dohodnutých v zmluve. Príjemca dotácie sa zaväzuje udržiavať účet uvedený v Článku I. bod 2. zmluvy otvorený, a to až do doby záverečného vyhodnotenia splnenia podmienok zmluvy a úplného finančného vysporiadania poskytnutej dotácie.
2. Príjemca dotácie je povinný, za účelom čerpania poskytnutej dotácie na základe zmluvy, predkladať fondu originály faktúr, originály zálohových faktúr, prípadne originály iných účtovných dokladov zodpovedajúcich zákonu č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, ktorými príjemca dotácie hodnoverne a bez akýchkoľvek pochybností preukáže účelovosť použitia poskytnutej dotácie (ďalej len „účtovné doklady“) na úhradu oprávnených nákladov na realizáciu projektu, špecifikovaného v Článku IV. Zmluvy. Účtovné doklady musia byť vystavené vybraným dodávateľom uvedeným v Článku IV. bod 5. zmluvy. Príjemca dotácie je tiež povinný na požiadanie fondu k čerpaniu dotácie predložiť ďalšie doklady a písomnosti vzťahujúce sa k realizovanému projektu na preukázanie oprávnenosti vynaložených nákladov. Príjemca dotácie je povinný uvedené doklady doručiť fondu najneskôr v lehote do **30.09.2016**.

3. V prípade zálohových faktúr je príjemca dotácie povinný postupovať v zmysle § 19 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“).
4. Podmienkou úhrady predložených účtovných dokladov zo strany fondu je dodržanie všetkých podmienok zmluvy príjemcom dotácie a preukázanie bezhotovostnej úhrady týchto predložených účtovných dokladov vo výške najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov príjemcom dotácie dodávateľovi(om). V prípade, že príjemca dotácie podmienku zaplataenia najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov ako podmienku čerpania poskytnutej dotácie (Článok V. bod 1. zmluvy) už ku dňu podpisu zmluvy splnil, ním predložené účtovné doklady fond, v prípade splnenia ostatných podmienok zmluvy, uhradí do výšky poskytnutej dotácie uvedenej v Článku V. bod 1. zmluvy.
5. Fond sa zaväzuje, že po splnení všetkých podmienok zmluvy zo strany príjemcu dotácie, poskytnutú dotáciu príjemcovi dotácie uvoľní a poukáže z účtu fondu na základe predložených účtovných dokladov a účtovných dokladov o úhrade najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov v dohodnutých objemoch a lehotách nasledovne:
 - **do 15.10.2016 do výšky 100,00 % poskytnutých finančných prostriedkov**
 DPH uvedená na účtovných dokladoch, predložených fondu zo strany príjemcu dotácie na úhradu, bude uhradené len príjemcovi dotácie, ktorý nie je platiteľom DPH.
6. V prípade, ak príjemca dotácie najneskôr v lehote uvedenej v bode 2. tohto článku zmluvy nepredloží fondu originály účtovných dokladov na úhradu nákladov na realizáciu projektu špecifikovaného v Článku IV. zmluvy, ako aj doklady o úhrade najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov alebo nepredloží doklady a písomnosti vzťahujúce sa k realizovanému projektu, ktoré od neho vyžiadal fond na preukázanie oprávnenosti vynaložených nákladov, nedostáva sa tým fond do omeškania s uvoľnením čerpania dotácie.
7. Príjemca dotácie je povinný najneskôr ku dňu podpisu zmluvy predložiť fondu doklad o zriadení samostatného bankového účtu. Odo dňa uzatvorenia zmluvy budú všetky finančné operácie, súvisiace s poskytnutou dotáciou na realizáciu projektu, špecifikovaného v Článku IV. zmluvy (s výnimkou úhrady najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov), uskutočňované výlučne prostredníctvom tohto samostatného bankového účtu a to len formou bezhotovostných prevodov.
8. Úroky z poskytnutej dotácie, ktoré budú pripísané príjemcovi dotácie po poukázaní dotácie alebo jej časti na jeho samostatný bankový účet, sú príjmom fondu a príjemca dotácie je povinný ich vo výške po odpočítaní poplatkov za vedenie tohto účtu v lehote jedného mesiaca odo dňa ich pripísania na účet príjemcu dotácie odviesť na účet fondu číslo vo formáte IBAN: SK64 8180 0000 0070 0044 0526, variabilný symbol 1138759.
9. Zmluvné strany sa dohodli, že záväzok fondu umožniť čerpanie poskytnutej dotácie alebo jej zostávajúcej nevyčerpanej časti zaniká dňom vstupu príjemcu dotácie do likvidácie, ako aj dňom vyhlásenia konkurzu alebo reštrukturalizácie na majetok príjemcu dotácie, alebo vstupom do nútenej správy alebo ozdravného režimu, ak k týmto skutočnostiam došlo v období po rozhodnutí a/alebo uzatvorení zmluvy.

Článok VII.

Povinnosti príjemcu dotácie

1. Príjemca dotácie sa zaväzuje použiť poskytnutú dotáciu a povinný príspevok najmenej

- 5 % nákladov z iných zdrojov (Článok V. bod 1.) výlučne na účel vymedzený v Článku IV. zmluvy a za dodržania podmienok stanovených zmluvou.
2. Prijemca dotácie sa zaväzuje riadne, v súlade so stavebným alebo iným povolením, s predloženou projektovou alebo inou dokumentáciou a v súlade s termínom realizácie projektu a rozpočtom projektu (príloha č. 1 zmluvy) realizovať projekt špecifikovaný v Článku IV. zmluvy prostredníctvom dodávateľa(ŕov) uvedeného(ých) v Článku IV. bod 5. zmluvy.
 3. Prijemca dotácie sa zaväzuje zabezpečiť hospodárne, efektívne, účinné a účelové vynakladanie poskytnutej dotácie v súlade so zákonom o rozpočtových pravidlách.
 4. Prijemca dotácie sa zaväzuje počas celej doby platnosti zmluvy majetok nadobudnutý alebo zhodnotený z prostriedkov poskytnutej dotácie chrániť pred poškodením, stratou, odcudzením alebo zneužitím.
 5. Prijemca dotácie sa zaväzuje písomne informovať fond o zmene všetkých skutočností a podmienok, dohodnutých v zmluve do 10 kalendárnych dní od príslušnej zmeny. Zmenu dohodnutých podmienok zmluvy možno uskutočniť len na základe písomnej žiadosti príjemcu dotácie, na základe ktorej fond, v prípade, že so zmenou dohodnutých podmienok bude súhlasiť, uzatvorí s príjemcom dotácie písomný dodatok k zmluve.
 6. **Pre projekty, ktoré majú termín ukončenia realizácie projektu do 31.08.2016 sa príjemca dotácie zaväzuje**
 - a) spolu s poslednými účtovnými dokladmi doručenými a predloženými fondu na úhradu a s dokladmi uvedenými v Článku VI. bod 2. zmluvy, predložiť aj vyplnené a podpísané tlačivo pre „Záverečné vyhodnotenie plnenia podmienok zmluvy o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie“, ktoré tvorí prílohu č. 2 zmluvy a záverečnú správu o priebehu realizácie projektu, vrátane všetkých fondom požadovaných dokladov preukazujúcich realizáciu projektu, na ktorý bola dotácia poskytnutá a
 - b) v lehote najneskôr do dvoch mesiacov odo dňa termínu ukončenia realizácie projektu uvedeného v Článku IV. bod 2. zmluvy, predložiť a doručiť fondu zápis o odovzdaní a prevzatí stavby.
 7. **Pre projekty, ktoré majú termín ukončenia realizácie projektu po 31.08.2016 sa príjemca dotácie zaväzuje** spolu s poslednými účtovnými dokladmi doručenými a predloženými fondu na úhradu a s dokladmi uvedenými v Článku VI. bod 2. zmluvy, predložiť aj vyplnené a podpísané tlačivo pre "Záverečné vyhodnotenie plnenia podmienok zmluvy o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie", ktoré tvorí prílohu č. 2 zmluvy a záverečnú správu o priebehu realizácie projektu, vrátane všetkých fondom požadovaných dokladov preukazujúcich realizáciu projektu, na ktorý bola dotácia poskytnutá.
 8. Záverečná správa o priebehu realizácie projektu musí obsahovať detailný opis činností/prác realizovaných príjemcom dotácie v období od 10.07.2015 do 31.08.2016 za poskytnutú dotáciu a tento opis musí byť v súlade so zmluvou.
 9. V prípade, ak príjemca dotácie v priebehu realizácie projektu zistí, že projekt nebude schopný zrealizovať v termíne podľa Článku IV. bod 2. zmluvy a ide o termín realizácie projektu v období do 31.08.2016, je povinný pred dohodnutým termínom ukončenia realizácie projektu doručiť fondu písomnú žiadosť o predĺženie termínu realizácie projektu s uvedením dôvodov. V prípade závažných skutočností, ktoré nemohol príjemca dotácie ovplyvniť, môže fond uzavrieť s príjemcom dotácie písomný dodatok k zmluve, v ktorom dohodne zmenu termínu realizácie projektu.
 10. Prijemca dotácie je povinný umožniť zamestnancom fondu, zamestnancom Ministerstva

životného prostredia Slovenskej republiky a na ich požiadanie aj zamestnancom Slovenskej inšpekcie životného prostredia, prípadne príslušného úradu životného prostredia, vykonávať kontrolu použitia poskytnutej dotácie a za tým účelom umožniť im vstup do priestorov a objektov príjemcu dotácie a na požiadanie predložiť všetky doklady a písomnosti vzťahujúce sa k realizovanému projektu a preukázať oprávnenosť vynaložených nákladov. Príjemca dotácie sa zaväzuje vytvoriť oprávneným kontrolným zamestnancom vykonávajúcim kontrolu podmienky na riadne a včasné vykonanie kontroly a poskytnúť im bezodkladne potrebnú súčinnosť.

11. Príjemca dotácie sa zaväzuje, že bez predchádzajúceho písomného súhlasu fondu veci (hnuteľné a nehnuteľné) a vecné a majetkové práva, ktoré nadobudne z prostriedkov poskytnutej dotácie v zmysle zmluvy, nepreviedie do vlastníctva tretej osoby, a to po dobu 5 (piatich) rokov odo dňa nadobudnutia veci a/alebo vecných a/alebo majetkových práv z prostriedkov dotácie v zmysle zmluvy do svojho vlastníctva.
12. Príjemca sa, v súlade so zákonom č. 321/2014 Z. z. o energetickej efektívnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov, zaväzuje poskytovať prevádzkovateľovi monitorovacieho systému energetickej efektívnosti súbor údajov o svojej celkovej spotrebe energie, o vykonaných opatreniach na zlepšenie energetickej efektívnosti a vynaložených finančných prostriedkoch, a to v elektronickej podobe v lehote 30 dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.

Článok VIII.

Záverečné vyhodnotenie plnenia podmienok zmluvy a kontrola plnenia zmluvných podmienok

1. Po vyčerpaní poskytnutej dotácie a splnení povinností príjemcom dotácie uvedených v Článku VII. bode 6. alebo 7. zmluvy fond vypracuje „Záverečné vyhodnotenie plnenia podmienok zmluvy“ a to formou protokolu, pričom fond vychádza z podkladov predložených príjemcom dotácie a uvedených v Článku VII. bod 6. alebo 7. zmluvy, ako aj zo všetkých ostatných dokladov predložených príjemcom dotácie v súvislosti s poskytnutím a čerpaním dotácie.
2. Fond je oprávnený podľa ust. § 5 ods. 7 a ust. § 11 ods. 2 zákona o Environmentálnom fonde vykonávať finančnú kontrolu hospodárenia s prostriedkami fondu a dodržiavania podmienok tejto zmluvy podľa zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Článok IX.

Porušenie finančnej disciplíny

1. Príjemca dotácie berie na vedomie, že finančné prostriedky poskytnuté formou dotácie na základe zmluvy sa považujú podľa zákona o rozpočtových pravidlách za verejné prostriedky.
2. Príjemca dotácie berie na vedomie, že nedodržanie alebo porušenie ktorejkoľvek z dohodnutých podmienok uvedených v zmluve, za ktorých sa dotácia poskytla alebo nehospodárne, neefektívne, neúčinné a neúčelové použitie dotácie príjemcom dotácie, sa považuje okrem iného za porušenie finančnej disciplíny v zmysle ustanovenia § 31 ods. 1 zákona o rozpočtových pravidlách.

3. Prijemca dotácie berie na vedomie, že ak pri nakladaní s dotáciou poskytnutou na základe zmluvy neplní alebo poruší dohodnuté zmluvné podmienky alebo postupuje v rozpore so zákonom o rozpočtových pravidlách, v rozpore so zákonom o verejnom obstarávaní alebo v rozpore s iným všeobecne záväzným právnym predpisom, fond je oprávnený v ktoromkoľvek štádiu čerpania dotácie čerpanie dotácie zastaviť. O tomto fond bezodkladne informuje príjemcu dotácie.
4. Prijemca dotácie berie na vedomie, že ak pri nakladaní a použití dotácie poruší finančnú disciplínu niektorým zo spôsobov uvedených v ustanovení § 31 ods. 1 zákona o rozpočtových pravidlách, porušenie takejto finančnej disciplíny bude fond v závislosti od druhu porušenia sankcionovať v zmysle ustanovenia § 31 zákona o rozpočtových pravidlách.
5. Prijemca dotácie berie na vedomie, že ak nesplní alebo akýmkoľvek spôsobom poruší svoje povinnosti uvedené v zmluve a dohodnuté zmluvné podmienky, môže sa to považovať v zmysle ust. § 31 ods. 1 písm. n) zákona o rozpočtových pravidlách za porušenie pravidiel a podmienok, za ktorých bola dotácia poskytnutá a v takomto prípade je príjemca dotácie povinný poskytnutú dotáciu alebo jej vyčerpanú časť vrátiť fondu (§ 31 ods. 7 zákona o rozpočtových pravidlách) a fond použije postup podľa § 31 ods. 1 písm. b) zákona o rozpočtových pravidlách.
6. Prijemca dotácie berie na vedomie, že v prípade, ak fond alebo ktorýkoľvek oprávnený kontrolný orgán zistí, že poskytnutie a použitie dotácie je/bolo nehospodárne, neefektívne, neúčinné a neúčelové alebo ak príjemca dotácie porušil podmienky zákona o verejnom obstarávaní pri výbere dodávateľa realizácie projektu, je povinný poskytnutú dotáciu alebo jej vyčerpanú časť vrátiť fondu (§ 31 ods. 7 zákona o rozpočtových pravidlách) a fond použije postup podľa § 31 ods. 1 písm. b) zákona o rozpočtových pravidlách.
7. Prijemca dotácie sa zaväzuje a berie na vedomie, že fondom poskytnuté finančné prostriedky je povinný uhradiť dodávateľovi(om) najneskôr do 31.10.2016. Porušenie tejto povinnosti bude považované za porušenie finančnej disciplíny príjemcom dotácie v zmysle § 31 ods. 1 písm. e) zákona o rozpočtových pravidlách a bude sankcionované podľa § 31 ods. 5 zákona o rozpočtových pravidlách. Na preukázanie splnenia tejto povinnosti je príjemca dotácie povinný do 30.11.2016 zaslať na fond výpis z účtu, ktorým včasnosť a úplnosť týchto úhrad riadne preukáže.

Článok X.

Vyhlásenia zmluvných strán

1. Prijemca dotácie vyhlasuje, že údaje, ktoré sú obsahom žiadosti, ako aj všetky informácie obsiahnuté v sprievodných dokumentoch a dokladoch, ktoré tvoria prílohy žiadosti, ako aj údaje uvedené v zmluve sú pravdivé, úplné a taktiež že fondu nezamlčal žiadne informácie, ktoré by mohli mať vplyv na poskytnutie dotácie alebo uzatvorenie zmluvy.
2. Prijemca dotácie vyhlasuje, že ku dňu podpisu zmluvy nemá finančné záväzky po lehote splatnosti voči štátnemu rozpočtu a rozpočtu fondu.
3. Prijemca dotácie vyhlasuje, že nie je v likvidácii, že na jeho majetok nie je vyhlásený konkurz ani vedená reštrukturalizácia podľa zákona č. 7/2005 Z. z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, nie je v nútenej správe ani ozdravnom režime podľa zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov

a že majetok, ktorý je predmetom financovania podľa zmluvy nie je v exekúcii.

4. Prijemca dotácie podpisom tejto zmluvy vyhlasuje, že výber dodávateľa, uvedeného v Článku IV. bod 5. zmluvy, zabezpečil v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, platnom v čase výberu dodávateľa a že za tento výber zodpovedá.
5. Prijemca dotácie podpísaním zmluvy udeľuje fondu v zmysle zákona č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov súhlas na spracovanie jeho osobných údajov uvedených v žiadosti a v zmluve. Osobné údaje prijemcu dotácie sa poskytnú v súlade so všeobecnými záväznými právnymi predpismi.

Článok XI.

Ukončenie zmluvy

1. K ukončeniu zmluvy môže dôjsť písomnou dohodou zmluvných strán k dohodnutému dňu. Dohodou možno zmluvný vzťah založený touto zmluvou ukončiť len do dňa, pokiaľ nedošlo zo strany prijemcu dotácie k čerpaniu dotácie.
2. K ukončeniu zmluvy môže dôjsť aj odstúpením od zmluvy jednou zo zmluvných strán a to v prípade porušenia zmluvy podstatným spôsobom druhou zmluvnou stranou. Odstúpenie od zmluvy je v takomto prípade účinné dňom preukázateľného doručenia oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane. Odstúpenie od zmluvy je spojené s povinnosťou prijemcu dotácie vrátiť poskytnutú dotáciu v celom rozsahu.
3. Za porušenie zmluvy podstatným spôsobom sa rozumie:
 - a) porušenie nasledovných ustanovení zmluvy: Článok IV. bod 6. a 7., Článok VI. body 2., 4. a 7., Článok VII. body 1., 2., 3., 6., 7., Článok X. bod 4.,
 - b) ak sa po uzatvorení zmluvy preukáže, že bola uzatvorená na základe nepravdivých, nesprávnych alebo neúplných údajov alebo dokumentov predložených zo strany prijemcu dotácie,
 - c) ak právoplatný rozsudok súdu alebo zistenie kontrolného orgánu preukáže, že v procese hodnotenia a výberu projektu došlo k spáchaniu trestnej činnosti alebo k takému porušeniu všeobecne záväzných právnych predpisov, bez ktorého by k poskytnutiu dotácie nedošlo.

Článok XII.

Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť podľa ust. § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
2. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len na základe vzájomnej dohody zmluvných strán formou očíslovaného písomného dodatku k zmluve, podpísaného zmluvnými stranami. Na uzatvorenie dodatku k zmluve neexistuje právny nárok žiadnej zo zmluvných strán.
3. Pri výklade dohodnutých zmluvných podmienok sa prihliada na žiadosť. V prípade rozporu medzi ustanoveniami zmluvy a žiadosťou majú prednosť ustanovenia zmluvy.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že povinnosť doručiť písomnosť podľa zmluvy sa považuje v konkrétnom prípade za splnenú dňom prevzatia písomnosti alebo odmietnutím túto písomnosť prevziať. Ak sa v prípade doručovania prostredníctvom poštového podniku vráti

doručovaná zásielka ako nedoručená alebo nedoručiteľná (resp. adresát neznámy), považuje sa takáto zásielka za doručení dňom vrátenia tejto zásielky odosielajúcej osobe; pre doručovanie je rozhodné sídlo zapísané v obchodnom registri, alebo inom príslušnom registri.

5. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný vzťah založený touto zmluvou sa bude riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka za predpokladu, že osobitné predpisy, ktoré majú prednosť pred Obchodným zákonníkom, neobsahujú špeciálnu úpravu.
6. Zmluva je záväzná aj pre právnych nástupcov zmluvných strán.
7. Ak niektoré ustanovenia zmluvy nie sú celkom alebo sčasti platné a/alebo účinné alebo neskôr stratia platnosť a/alebo účinnosť, nie je tým dotknutá platnosť a/alebo účinnosť ostatných ustanovení zmluvy. Namiesto neplatných a/alebo neúčinných ustanovení a na vyplnenie medzier sa použije úprava, ktorá, pokiaľ je to právne možné, sa čo najviac približuje zmyslu a účelu zmluvy, pokiaľ pri uzatváraní zmluvy zmluvné strany túto otázku brali do úvahy.
8. Táto zmluva sa vyhotovuje v troch exemplároch, z ktorých jedno vyhotovenie preberá príjemca dotácie a dve vyhotovenia preberá fond.
9. Osoby podpisujúce zmluvu vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.

ZMLUVNÉ STRANY VYHLASUJÚ, že zmluvu neuzatvorili v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Ďalej vyhlasujú, že si text zmluvy riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu oprostenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

V Červenej Vode, dňa

V Bratislave, dňa

Obec Červená Voda
v zastúpení Pavol Džáčovský
starosta obce

Environmentálny fond
v zastúpení PhDr. Branislav Valovič
riaditeľ

Prílohy:

1. rozpočet projektu,
2. záverečné vyhodnotenie plnenia podmienok zmluvy o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Stavebné úpravy ZŠ a MŠ, Červená Voda 30	JKSO	
Názov objektu	ZŠ a MŠ obec Červená Voda	EČO	
Názov časti	Stavebná časť+Vykurovanie	Miesto	
Objednávateľ	Obec Červená Voda , 083 01 Červená Voda	IČO	DIČ
Projektant	Ing. Staško Milan	00326909	2020711407
Zhotoviteľ	MBL a.s. , Štefánikova 26 , 040 01 Košice	36905950	1039159770
		36207039	2021578614
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
		06.06.2016	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	7 645,42	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00
2		Montáž	15 290,84	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	69 767,79	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	34 883,90	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	4 174,098					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		131 762,05	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		D	Celkové náklady		
		23	Súčet 7, 12, 19-22		131 762,05
		24	20 %	DPH	0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	25	20 %	DPH	26 352,41
Objednávateľ		26	Cena s DPH (r. 23-25)		158 114,46
		E	Prípochy a odpochy		
Dátum a popis	Pečiatka	27	Dodávky objednávateľa		0,00
Zhotoviteľ		28	Kízavá doložka		0,00
		29	Zvýhodnenie + -		0,00
Dátum a podpis	Pečiatka				

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Stavebné úpravy ZŠ a MŠ, Červená Voda 30
Objekt: ZŠ a MŠ obec Červená Voda
Časť: Stavebná časť+Vykurovanie

Objednávateľ: Obec Červená Voda , 083 01 Červená Voda
Zhotoviteľ: MBL a.s. , Štefánikova 26 , 040 01 Košice
Dátum: 6.6.2016

Kód	Popis	Cena celkom (EUR)
1	2	3
HSV	HSV	22 936,261
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	17 485,647
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	4 984,359
99	Presun hmôt HSV	466,255
PSV	PSV	104 651,696
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	3 565,249
712	Izolácie striech	1 165,211
713	Izolácie tepelné	13 906,650
731	Ústredné kúrenie, kotolne	24 799,450
762	Konštrukcie tesárske	12 793,844
763	Konštrukcie - drevostavby	9 968,259
764	Konštrukcie klampiarske	22 875,209
766	Konštrukcie stolárske	7 106,700
783	Dokončovacie práce - nátery	419,492
784	Dokončovacie práce - maľby	8 051,632
M	M	4 174,098
21-M	Elektromontáže	4 174,098
	<u>Celkom</u>	<u>131 762,05</u>

ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy ZŠ a MŠ, Červená Voda 30
Objekt: ZŠ a MŠ obec Červená Voda
Časť: Stavebná časť+Vykurovanie

Objednávateľ: Obec Červená Voda , 083 01 Červená Voda
 Zhotoviteľ: MBL a.s. , Štefánikova 26 , 040 01 Košice
 Dátum: 6.6.2016

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
HSV	D		HSV	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				22 936,261	
	D		6					17 485,647	
1	K	011	612421615	Vnútorňá omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku hrubá zatretá	m2	65,640	5,100	334,764	20,0
2	K	011	612421626	Vnútorňá omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku hladká	m2	65,640	6,150	403,686	20,0
3	K	011	612467185	Vnútorňá omietka stien jednovernstvá pre všetky stavebné materiály, bez dodatočnej povrchovej úpravy miešaná strojne, nanášaná ručne, hr. 10 mm	m2	30,662	7,190	220,460	20,0
4	K	011	625250055	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm dosky z MW	m2	247,478	40,400	9 998,111	20,0
5	K	011	625250067	Kontaktný zatepľovací systém odkvapov- podbitia hr. 20 mm - dosky z MW	m2	38,750	29,000	1 123,750	20,0
6	K	011	625250068	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm - dosky z MW	m2	75,190	30,000	2 255,700	20,0
7	K	011	625250154	Doteplenie konštrukcie sokla hr. 60 mm, systém XPS , lepený rámo s prikotvením	m2	96,380	24,200	2 332,396	20,0
8	K	011	641952211	Osadenie dreveného okenného rámu, plochy do 2,5 m2	ks	4,000	20,000	80,000	20,0
9	M	MAT	6113059300	Okno drevené 147x145 cm dvojkrídlové DOZ-O2A prefa	ks	3,000	213,000	639,000	20,0
10	M	MAT	6113066700	Okno drevené 48x73 cm jednokrídlové DOZ-S1A prefa	ks	1,000	97,780	97,780	20,0
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce				4 984,359	
11	K	003	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	98,900	2,020	199,778	20,0
12	K	003	941941291	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	98,900	1,400	138,460	20,0
13	K	003	942941021	Montáž lešenia ťažkého radového s podlahami, šírky od 2,00 do 2,50 m, pri zatažení do 3 kPa, výšky do 10 m	m2	362,640	2,800	1 015,392	20,0
14	K	003	942941191	Priplatok za prvý a každý ďalší začatý mesiac použitia lešenia ťažkého radového s podlahami, šírky od 2,00 do 2,50 m, výšky do 10 m	m2	362,640	1,990	721,654	20,0
15	K	013	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, - 0,19600t	m2	7,009	2,280	15,981	20,0
16	K	013	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových,cementových na maltu, -1,90500t	m3	4,954	20,610	102,102	20,0
17	K	013	965043331	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón s poterom,teracom hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	0,661	98,750	65,274	20,0
18	K	013	965043341	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón s poterom,teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	10,075	60,310	607,623	20,0
19	K	013	968061113	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy nad 1, 5 m2, -0,01600t	ks	8,000	2,000	16,000	20,0
20	K	013	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	2,000	2,000	4,000	20,0
21	K	013	968062356	Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	m2	7,767	4,790	37,204	20,0
22	K	013	968062455	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,08800t	m2	3,400	5,120	17,408	20,0
23	K	013	968062456	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06700t	m2	4,230	4,960	20,981	20,0
24	K	013	968071112	Vyvesenie kovového okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m2	ks	1,000	0,480	0,480	20,0
25	K	013	968071125	Vyvesenie kovového dverného krídla do suti plochy do 2 m2	ks	1,000	0,690	0,690	20,0
26	K	013	968072244	Vybúranie kovových rámov okien jednod. plochy do 1 m2, -0,06500t	m2	0,350	6,400	2,240	20,0
27	K	013	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	1,880	8,030	15,096	20,0
28	K	013	978011191	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	65,640	2,710	177,884	20,0
29	K	013	978015271	Otlčenie omietok vonkajších, s vyškriabaním škár v rozsahu do 100 %, - 0,05900t	m2	338,031	1,100	371,834	20,0
30	K	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	69,616	11,760	818,684	20,0
31	K	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	69,616	0,410	28,543	20,0
32	K	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	69,616	7,880	548,574	20,0
33	K	013	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	69,616	0,840	58,477	20,0
	D		99	Presun hmôt HSV				466,255	
34	K	011	998011002	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	64,046	7,280	466,255	20,0
	D		PSV	PSV				104 651,696	
	D		711	Izolácie proti vode a vlhkosti				3 565,249	
35	K	711	711113203	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti na vodorovnej ploche náterom z tekutej gumy hr. 2 mm	m2	214,700	2,090	448,723	20,0

36	M	MAT	2459271020	Hydroizolácia Rubber N 500 tekutá guma, 10 kg balenie, spotreba 0,5-2 kg/m2	kg	429,400	6,000	2 576,400	20,0
37	K	711	711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti novou fóliou prikotvenou na ploche zvislej	m2	96,380	2,980	287,212	20,0
38	M	MAT	6288000640	Nopová fólia proti vlhkosti s radónovou ochranou, výška nopu 8 mm	m2	110,837	2,100	232,758	20,0
39	K	711	998711102	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,706	28,550	20,156	20,0
	D	712		Izolácie striech				1 165,211	
40	K	711	712290010	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	65,510	1,040	68,130	20,0
41	K	711	712290030	Zhotovenie parozábrany pre strechy šikmé nad 30°	m2	261,360	1,170	305,791	20,0
42	M	MAT	2832208027	Parozábrana (1,5 x 50bm), množstvo v 1 role:75m2	m2	375,901	2,100	789,392	20,0
43	K	711	998712102	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,064	29,660	1,898	20,0
	D	713		Izolácie tepelné				13 906,650	
44	K	713	713111131	Montáž tepelnej izolácie stropov rebrových minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	m2	6,084	2,940	17,887	20,0
45	K	713	713120010	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	214,700	0,590	126,673	20,0
46	M	MAT	2837577008	Krycia PE fólia 0,12 mm, šírka 2 m, balenie 100 m2, kurenársko - inštalačné práce, podlah.vykurovanie-izolácie	m2	246,905	0,570	140,736	20,0
47	K	713	713122111	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	314,895	0,760	239,320	20,0
48	M	MAT	2837653417	EPS 100S penový polystyrén hrúbka 30 mm	m2	91,249	2,240	204,398	20,0
49	M	MAT	2837653055	EPS 100 sivý penový polystyrén hrúbka 40 mm	m2	225,435	5,270	1 188,042	20,0
50	K	713	713141151	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, jednovrstvová kladenými voľne	m2	74,868	1,900	142,249	20,0
51	M	MAT	6314150220	Tepelné izolácie šikmých striech, čadičová minerálna izolácia - doska 200x600x1000	m2	76,365	14,740	1 125,620	20,0
52	K	713	713161500	Montáž tepelnej izolácie striech šikmých kladená voľne medzi a pod krokvy hr. do 10 cm	m2	287,496	6,590	1 894,599	20,0
53	M	MAT	6314150160	Tepelné izolácie šikmých striech, čadičová minerálna izolácia - doska 100x600x1000	m2	322,938	7,950	2 567,357	20,0
54	K	713	713161530	Montáž tepelnej izolácie striech šikmých prichytená pribitím a vyviazaním na latovanie medzi a pod krokvy hr. nad 10 cm	m2	287,496	8,100	2 328,718	20,0
55	M	MAT	6314150200	Tepelné izolácie šikmých striech, čadičová minerálna izolácia - doska 160x600x1000	m2	293,246	12,040	3 530,682	20,0
56	K	713	998713102	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	14,543	27,530	400,369	20,0
	D	731		Ústredné kúrenie, kotolne				24 799,450	
57	K	PK	2	UVK - rozpočet	ks	1,000	24 799,450	24 799,450	20,0
	D	762		Konštrukcie tesárske				12 793,844	
58	K	762	762331814	Poškodené časti - Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierez. plochy 288 - 450 cm2, -0.03200t	m	86,300	2,200	189,860	20,0
59	K	762	762332140	Opravené časti - Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288-450 cm2	m	86,300	9,010	777,563	20,0
60	K	762	762341002	Montáž debnenia jednoduchých striech, na kontralaty drevotrieskovými OSB doskami na pero drážku	m2	72,420	3,240	234,641	20,0
61	M	MAT	6072628000	Doska drevoštiepková OSB 3 PD4 2500x675x25 mm	m2	79,662	10,380	826,892	20,0
62	K	762	762341021	Montáž debnenia odkvapov z dosiek pre všetky druhy striech	m2	38,750	8,440	327,050	20,0
63	M	MAT	6072628106	Doska drevoštiepková OSB 3 do vlhkého prostrediahr. 25 mm (2500x1250mm)	m2	40,688	8,930	363,344	20,0
64	K	762	762341202	Montáž latovania zložitých striech pre sklon do 60°	m	1 432,200	0,630	902,286	20,0
65	M	MAT	6051506900	Hranol mäkké rezivo omietané smrek hranolček 25-100 mm mäkké rezivo	m3	5,942	204,730	1 216,506	20,0
66	K	762	762341251	Montáž kontralát pre sklon do 22°	m	99,000	1,050	103,950	20,0
67	K	762	762341253	Montáž kontralát pre sklon nad 35°	m	432,000	1,310	565,920	20,0
68	K	762	762342811	Demontáž latovania striech so sklonom do 60 st., pri osovej vzdialenosti lát do 0, 22 m, -0.00700t	m2	404,910	0,600	242,946	20,0
69	K	762	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	18,953	26,980	511,352	20,0
70	K	762	762512245	Položenie podláh pod PVC na drevený podklad z drevotrieskových dosiek priskrutkovaním	m2	89,460	4,600	411,516	20,0
71	M	MAT	6072625000	Doska drevoštiepková OSB 3 SE 2500x1250x25 mm	m2	96,617	13,000	1 256,021	20,0
72	K	762	762524104	Položenie podláh hobľovaných na pero a drážku z dosiek a fošien	m2	85,600	9,000	770,400	20,0
73	K	762	762526110	Položenie hranolčekov pod podlahy osovej vzdialenosti do 650 mm	m2	85,460	5,000	427,300	20,0
74	M	MAT	6053340500	Laty smrek akosť I do 25cm2 L=201-300 cm	m3	0,339	300,000	101,700	20,0
75	K	762	762811811	Demontáž záklopov stropov vrchných, zapustených z hrubých dosiek hr. do 32 mm, -0.01400t	m2	11,400	0,800	9,120	20,0
76	K	762	762822130	Montáž stropníc z hraneého a polohraneého reziva prierezovej plochy 288-450 cm2	m	141,900	6,000	851,400	20,0
77	M	MAT	6051599900	Hranol mäkké rezivo - omietané smrek hranol do 200x200mm mäkké rezivo	m3	7,394	210,000	1 552,740	20,0
78	K	762	762822830	Demontáž stropníc z reziva prierezovej plochy 288 - 450cm2, -0.02500t	m	22,500	1,660	37,350	20,0
79	K	762	762823111	Montáž stropníc z hraneého reziva vrátane trámových výmen prierezovej plochy do 75 cm2	m	228,000	1,340	305,520	20,0
80	M	MAT	6051345200	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané borovica akosť I hr.38-50mm x B=250-300mm	m3	1,231	203,220	250,164	20,0
81	K	762	762841812	Demont.podbíjania obkladov stropov a striech sklonu do 60st., z dosiek hr. do 35 mm s omietkou, -0.04000t	m2	11,400	1,400	15,960	20,0
82	K	762	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	12,761	42,500	542,343	20,0
	D	763		Konštrukcie - drevostavby				9 968,259	

83	K	763	763111222	Priečka SDK KNAUF W111 hr. 105 mm, jednoduchá kca CW 75, UW 75, dosky 1x GKF hr. 15 mm s TI 75 mm	m2	13,510	29,220	394,762	20,0
84	K	763	763123221	Predsadená SDK stena KNAUF W625 hr. 90 mm, jednoduchá kca UW 75 a CW 75 dosky 1x GKF hr. 15 mm, TI 75 mm	m2	76,232	23,480	1 789,927	20,0
85	K	763	763123241	Predsadená SDK stena KNAUF W625 hr. 90 mm, jednoduchá kca UW 75 a CW 75 dosky 1x GKF hr. 15 mm, TI 75 mm	m2	13,506	24,170	326,440	20,0
86	K	763	763133220	SDK podhľad KNAUF D113, závesná dvojvrstvová kca v jednej rovine, profil CD a UD, dosky GKF hr. 15 mm	m2	6,084	21,970	133,665	20,0
87	K	763	763162481	Montáž dvojúrovňovej závesnej konštrukcie pre SDK podkrovie KNAUF K311-5 z CD profilov	m2	261,360	14,270	3 729,607	20,0
88	M	MAT	5903016100	CD profil na podhlady a predsadené steny, 60 × 27 × 2600 mm	m	888,624	1,080	959,714	20,0
89	M	MAT	5903016800	UD profil obvodový, 28 × 27 × 3000 mm	m	104,544	0,710	74,226	20,0
90	K	763	763162482	Montáž jednoduchého opláštenia SDK podkrovia , závesná kca	m2	261,360	5,210	1 361,686	20,0
91	M	MAT	5903002000	Sadrokartónová doska GKF hr.15,0 mm	m2	274,428	3,740	1 026,361	20,0
92	K	763	998763303	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7 do 24 m	t	6,198	27,730	171,871	20,0
	D	764		Konštrukcie klampiarske				22 875,209	
93	K	764	764172070	Krytina štítové lemovanie vrchné sklon do 30°	m	26,820	5,110	137,050	20,0
94	K	764	764172073	Krytina odkvapové lemovanie sklon do 30°	m	89,100	5,760	513,216	20,0
95	K	764	764172074	Krytina úžľabie s tesnením, sklon do 30°	m	13,200	14,620	192,984	20,0
96	K	764	764172075	Krytina úžľabie s tesnením, sklon do 45°	m	12,100	15,360	185,856	20,0
97	K	764	764172078	Krytina nárožie včetně tesnenia sklon do 45°	m	66,880	13,140	878,803	20,0
98	K	764	764172084	Krytina hrebeň z hrebenáčov rovných sklon do 45°	m	11,000	13,610	149,710	20,0
99	K	764	764172094	Krytina čelo hrebenáča - nárožie, sklon strechy do 45°	m	5,500	6,680	36,740	20,0
100	K	764	764172097	Krytina spoj hrebeňa tvaru Y sklon do 45°	ks	2,000	20,940	41,880	20,0
101	K	764	764172110	Krytina lemovanie komína na ploche	m2	5,520	37,220	205,454	20,0
102	K	764	764172111	Krytina lemovanie komína na hrebene	m2	2,120	38,680	82,002	20,0
103	K	764	764172129	Snehová zábrana rúrková s konzolami, sklon strechy do 45°	m	66,000	23,540	1 553,640	20,0
104	K	764	764172140	Odvetrávací komínček priemeru 125 mm pre strešnú krytinu , falc. krytinu sklon do 30°	ks	1,000	91,800	91,800	20,0
105	K	764	764172141	Odvetrávací komínček priemeru 125 mm pre strešnú krytinu , falc. krytinu sklon do 45°	ks	3,000	88,990	266,970	20,0
106	K	764	764172250	Montáž krytiny zo stojatou drážkou z tabúl , sklon do 30°	m2	77,312	12,000	927,744	20,0
107	K	764	764172251	Montáž krytiny zo stojatou drážkou z tabúl , sklon do 45°	m2	347,844	14,200	4 939,385	20,0
108	M	MAT	5532600330	Oceľová strešná krytina so stojatou drážkou poplast. hr. 0,5mm	m2	454,917	13,600	6 186,871	20,0
109	K	764	764311822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t	m2	404,910	3,000	1 214,730	20,0
110	K	764	764311891	Demontáž krytiny hladkej strešnej, príplatok za sklon nad 30° do 45°	m2	331,280	0,140	46,379	20,0
111	K	764	764321820	Demontáž oplechovania ríms pod nadrímsovým žľabom vrátane podkladového plechu, do 30° rš 500 mm, -0,00420t	m	22,500	0,640	14,400	20,0
112	K	764	764334850	Demontáž lemovania múrov na plochých strechách vrátane krycieho plechu nadmúroviek rš 500 mm, -0,00320t	m	8,500	0,660	5,610	20,0
113	K	764	764339810	Demontáž lemovania komínov na vlnitej alebo hladkej krytine v ploche, so sklonom do 30° -0,00720t	m2	2,400	1,680	4,032	20,0
114	K	764	764339891	Demontáž lemovania komínov, príplatok za sklon nad 30° do 45°	m2	2,400	0,250	0,600	20,0
115	K	764	764341811	Demontáž lemovania rúry na vlnitej, hladkej, drážkovej krytine do 30 °, D do 75 mm, -0,00261t	ks	1,000	6,220	6,220	20,0
116	K	764	764341821	Demontáž lemovania rúry na vlnitej, hladkej, drážkovej krytine do 30° D do 100 mm, -0,00296t	ks	58,000	0,920	53,360	20,0
117	K	764	764341831	Demontáž lemovania rúry na vlnitej, hladkej, drážkovej krytine do 30° D do 250 mm, -0,00305t	ks	1,000	1,060	1,060	20,0
118	K	764	764341891	Demontáž ostatných prvkov kusových, príplatok za sklon nad 30° do 45°	ks	6,000	0,140	0,840	20,0
119	K	764	764343821	Demontáž ostatných prvkov kusových lemovanie rúry, z dvoch dielov, do 30° do 400 mm, -0,00795t	ks	4,000	1,760	7,040	20,0
120	K	764	764351820	Demontáž žľabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 400 mm, -0,00390t	m	20,500	0,890	18,245	20,0
121	K	764	764351891	Demontáž žľabov, kotlíka kónického, príplatok za sklon nad 30° do 45°	m	58,680	0,140	8,215	20,0
122	K	764	764352300	Žľaby pododkvapové polkruhové , priemer 150 mm,vrátane čela, hákov, rohov, kútov	m	89,100	28,610	2 549,151	20,0
123	K	764	764355810	Demontáž žľabov nadstrešných, oblého tvaru, so sklonom do 30° rš 660 mm, -0,00510t	m	58,680	1,410	82,739	20,0
124	K	764	764359221	Kotlík žľabový , priemer 150 mm	ks	6,000	13,890	83,340	20,0
125	K	764	764359820	Demontáž kotlíka oválneho a štvorhranného, so sklonom žľabu do 30st., - 0,00320t	ks	6,000	2,090	12,540	20,0
126	K	764	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	19,680	0,970	19,090	20,0
127	K	764	764453844	Demontáž odpadového kolena horného dvojitého 120 a 150 mm, -0,00290t	ks	6,000	1,300	7,800	20,0
128	K	764	764454212	Odpadové rúry , farba RR 20,priemer 100 mm, vrátane objímky, kolena a prípojky ku kanalizácii	m	22,800	26,430	602,604	20,0
129	K	764	764454803	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm, -0,00356t	m	22,800	0,840	19,152	20,0
130	M	MAT	6288001170	Poistné hydroizolačné fólie - pod falcované krytiny	m2	84,675	7,640	646,917	20,0
131	K	764	764456855	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 120,150 a 200 mm, -0,00116t	ks	6,000	0,970	5,820	20,0
132	K	764	764711116	Oplechovanie parapetov z plechu r.š. 400 mm	m	18,520	14,970	277,244	20,0
133	K	764	764900002	Paropriepustná fólia pod strešnú krytinu , kontaktná - 135g/m2	m2	397,536	1,680	667,860	20,0
134	K	764	998764102	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	2,496	52,130	130,116	20,0
	D	766		Konštrukcie stolárske				7 106,700	
135	M	MAT	6114164201	Dvere do kotolne vonkajšie plastové 1900/1000 mm jednokrídlové otváracé,	ks	1,000	680,000	680,000	20,0

136	K	766	766641102	Montáž dverí plastových, vchodových jednodielnych, so zasklením v. 1.,9 m x š. 1 m	ks	1,000	60,000	60,000	20,0
137	K	766	766670999	Montáž okna strešného , veľkosť okna 55x78 cm C 02 so zatepľovacou sadou, parozábranou a lemovaním	ks	1,000	53,500	53,500	20,0
138	M	MAT	6113900100	Strešné okno , 55x78cm	ks	1,000	200,000	200,000	20,0
139	M	MAT	6113903300	Lemovanie str.okna 55x78cm	ks	1,000	72,880	72,880	20,0
140	M	MAT	6113904830	Zatepľovacia sada str.okna 55x78 cm	ks	1,000	60,000	60,000	20,0
141	M	MAT	6113907605	Manžeta z parotesnej fólie str.okno 55x78 cm	ks	1,000	35,000	35,000	20,0
142	K	766	766671003	Montáž okna strešného , veľkosť okna 66x140 cm so zatepľovacou sadou, parozábranou a lemovaním	ks	13,000	68,240	887,120	20,0
143	M	MAT	6113900500	Strešné okno , 66x140cm	ks	13,000	210,000	2 730,000	20,0
144	M	MAT	6113903700	Lemovanie str.okna 66x140	ks	13,000	78,000	1 014,000	20,0
145	M	MAT	6113904865	Zatepľovacia sada str.okna 66x140 cm	ks	13,000	60,000	780,000	20,0
146	M	MAT	6113907645	Manžeta z parotesnej fólie str.okno 66x140 cm	ks	13,000	29,000	377,000	20,0
147	K	766	766694121	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky nad 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	1,000	6,600	6,600	20,0
148	K	766	766694122	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky nad 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	3,000	9,320	27,960	20,0
149	M	MAT	6119000600	Parapetná doska vlhkovzdorná DTD vrchná vrstva: 0,7 mm, B=400 mm	m	5,180	20,100	104,118	20,0
150	K	766	998766102	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,630	29,400	18,522	20,0
	D		783	Dokončovacie práce - nátery				419,492	
151	K	783	783785104	Nátery tesárskych konštrukcií vodou riediteľné s krycou vrstvou, protipožiarne, napeňujúce, Flamgard hrúbky 500 g/m2, odolnosť 7 - 12 min.	m2	39,800	10,540	419,492	20,0
	D		784	Dokončovacie práce - maľby				8 051,632	
152	K	784	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	2 164,417	0,520	1 125,497	20,0
153	K	784	784410500	Prebrúsenie a oprárenie jemnozrnných povrchov výšky do 3, 80 m	m2	2 164,417	0,100	216,442	20,0
154	K	784	784452271	Maľby z maliarskych zmesí , ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3, 80 m	m2	2 164,417	0,700	1 515,092	20,0
155	K	784	784452371	Maľby z maliarskych zmesí , ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	2 164,417	2,400	5 194,601	20,0
	D	M	M					4 174,098	
	D		21-M	Elektromontáže				4 174,098	
156	K	PK	3	ELI - rozpočet	ks	1,000	4 174,098	4 174,098	20,0
				<u>Celkom</u>				<u>131 762,055</u>	

ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy ZŠ a MŠ, Červená Voda 30
Objekt: ZŠ a MŠ obec Červená Voda
Časť: Vykurovanie

Objednávateľ: Obec Červená Voda , 083 01 Červená Voda
 Zhotoviteľ: MBL a.s. , Štefánikova 26 , 040 01 Košice
 Dátum: 6.6.2016

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				746,351	
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				746,351	
1	K	014	953842050	Vyvložkovanie existujúceho komínového telesa výšky 6 m ohybnými nerezovými vložkami DN 200 mm	súb.	1,000	746,351	746,351	20,0
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				24 023,099	
	D		721	Zdravotech. vnútorná kanalizácia				23,493	
2	K	721	721225203	Zápachová uzávierka oceleová s nálevkou D 200 DN 70	ks	1,000	23,493	23,493	20,0
	D		731	Ústredné kúrenie, kotolne				1 367,066	
3	K	731	731240010	Montáž kotla oceleového na tuhé palivo výkon 24-32 kW	ks	1,000	350,000	350,000	20,0
4	M	MAT	4847161815	Kotol nastenný kondenzačný do 32 kW vrátane príslušenstva	ks	1,000	980,000	980,000	20,0
5	K	731	998731201	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	%	11,232	3,300	37,066	20,0
	D		732	Ústredné kúrenie, strojovne				5 971,653	
6	K	731	732111125	Rozdeľovač a zberač, teleso rozdeľovača a zberača akost' normy 11 353.0 DN 100	ks	2,000	120,000	240,000	20,0
7	K	731	732111312	Rozdeľovač a zberač, rúrkové hrdlo rozdeľovača a zberača bez príruby akost' nor. 11 353.0 DN do 25	ks	12,000	155,000	1 860,000	20,0
8	K	731	732219365	Expanzná nádoba 35 l	sub	1,000	105,000	105,000	20,0
9	K	731	732219467	Anuloid do 4 m3/h	sub	1,000	350,000	350,000	20,0
10	K	731	732331901	Doplňovacie zariadenie fillset FKV s kontaktným vodomermom, do 10 bar/60st.C	súb.	1,000	656,091	656,091	20,0
11	K	731	732331911	Zmäkčovacie zariadenie doplňovanej vody fillsoft II, do 10 bar/30st.C	súb.	1,000	257,770	257,770	20,0
12	K	731	732421101	Čerpadlo teplovodné obehové špirálové (do potrubia) 1-NTD-62-2-LH 80 (Minor)	súb.	5,000	106,792	533,960	20,0
13	K	731	732459113	Vykurovací skúška, vyregulovanie kotolne, sprevádzkovanie kotolne, zaškolenie obsluhy, skúšky tlakových zariadení, tlaková skúška rozvodov, revízie komínov,	sub	1,000	350,000	350,000	20,0
14	K	731	732521201	Meranie a regulácia kotolne	súb.	1,000	1 600,000	1 600,000	20,0
15	K	731	998732202	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	16,376	1,150	18,832	20,0
	D		733	Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie				8 259,724	
16	K	731	733111103	Potrubie z rúrok závitových oceleových bezšvových bežných nízkotlakových DN 15	m	110,000	7,887	867,570	20,0
17	K	731	733111104	Potrubie z rúrok závitových oceleových bezšvových bežných nízkotlakových DN 20	m	224,000	8,725	1 954,400	20,0
18	K	731	733111105	Potrubie z rúrok závitových oceleových bezšvových bežných nízkotlakových DN 25	m	48,000	11,026	529,248	20,0

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
19	K	731	733111106	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 32	m	8,000	13,399	107,192	20,0
20	K	731	733141102	Automatická Odvzdušňovacia nádoba	ks	12,000	32,000	384,000	20,0
21	K	731	733151078	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných tvrdou spájkou D 22/1,0 mm	m	235,000	16,800	3 948,000	20,0
22	K	731	733191201	Tlaková skúška medeného potrubia do D 35 mm	m	235,000	0,510	119,850	20,0
23	K	731	733191301	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	625,000	0,369	230,625	20,0
24	K	731	998733203	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	79,226	1,500	118,839	20,0
	D		734	Ústredné kúrenie, armatúry.				4 396,270	
25	K	731	734134412	Ventil poistný pružinový P 15-217-616 II DN 25	súb.	1,000	265,173	265,173	20,0
26	K	731	734163411	Filter s výmennou vložkou D 71-117-616 P1 DN 20	sub	3,000	16,000	48,000	20,0
27	K	731	734163412	Filter s výmennou vložkou D 71-117-616 P1 DN 25	sub	2,000	32,000	64,000	20,0
28	K	731	734163413	Filter s výmennou vložkou D 71-117-616 P1 DN 32	sub	1,000	33,000	33,000	20,0
29	K	731	734209101	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	ks	2,000	3,500	7,000	20,0
30	K	731	734209104	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom G 3/4	ks	12,000	3,600	43,200	20,0
31	K	731	734209115	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	ks	8,000	4,100	32,800	20,0
32	K	731	734209116	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4	ks	4,000	4,200	16,800	20,0
33	K	731	734241214	Ventil spätný závitový Ve 3030 - priamy G 3/4	ks	3,000	7,254	21,762	20,0
34	K	731	734241215	Ventil spätný závitový Ve 3030 - priamy G 1	ks	2,000	9,348	18,696	20,0
35	K	731	734241216	Ventil spätný závitový Ve 3030 - priamy G 5/4	ks	1,000	12,318	12,318	20,0
36	K	731	734251123	Ventil poistný závitový nízkozdvíhny pružinový P 10-237-606, PN 0,6/120st. C ON 13 7031 G 1/2	ks	33,000	51,000	1 683,000	20,0
37	K	731	734291113	Ostané armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 1/2	ks	12,000	5,394	64,728	20,0
38	K	731	734292314	Kohútik dvojregulačný V 4523 - rohový G 3/4	ks	33,000	17,166	566,478	20,0
39	K	731	734292315	Kohútik dvojregulačný V 4523 - rohový G 1	ks	33,000	20,885	689,205	20,0
40	K	731	734295112	Zmiešavacia armatúra trojcestná "MIX AP" DN 25	ks	4,000	53,569	214,276	20,0
41	K	731	734411111	Teplomer technický s ochranným púzdom - priamy typ 160 prev."A"	ks	10,000	15,454	154,540	20,0
42	K	731	734421130	Tlakomer deformačný kruhový B 0-10 MPa č.03313 priem. 160	ks	10,000	44,812	448,120	20,0
43	K	731	998734203	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	43,914	0,300	13,174	20,0
	D		735	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá				4 004,893	
44	K	731	735159120	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového do 1980mm	ks	33,000	16,000	528,000	20,0
45	M	MAT	4845375400	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor 21K 600x1800 úzke s bočným pripoj.,s dvoma panelmi a jedným konvekt.	ks	33,000	103,000	3 399,000	20,0
46	K	731	998735202	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	47,208	1,650	77,893	20,0
	D		HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				30,000	
47	K	HZS	HZS000111	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	1,000	30,000	30,000	20,0
				Celkom				24 799,450	

ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy ZŠ a MŠ, Červená Voda 30
Objekt: ZŠ a MŠ obec Červená Voda
Časť: Elektroinštalácia
Objednávateľ: Obec Červená Voda , 083 01 Červená Voda
Zhotoviteľ: MBL a.s. , Štefánikova 26 , 040 01 Košice
Dátum: 6.6.2016

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				127,432	
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				127,432	
1	K	013	973031324	Vysekanie v murive z tehál kapsy plochy do 0, 10 m2, hĺbky do 150 mm, -0,01500t	ks	32,000	3,813	122,016	20,0
2	K	013	973031334	Vysekanie kapsy z tehál plochy do 0, 25 m2, hl.do 150 mm, -0,04000t	ks	1,000	5,416	5,416	20,0
	D		M	Práce a dodávky M				3 854,666	
	D		21-M	Elektromontáže				3 854,666	
3	K	921	210010002	Rúrka ohybná elektroinštalčná typ 23-16, uložená pod omietkou	m	35,000	0,877	30,695	20,0
4	M	MAT	3450704000	I-Rúrka FX 20	m	35,000	0,283	9,905	20,0
5	K	921	210010025	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ 1523-23, uložená pevne	m	20,000	0,975	19,500	20,0
6	K	921	210010026	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 25, uložená pevne	m	20,000	1,037	20,740	20,0
7	M	MAT	3450509900	I-Spojka SM 25 šedá	ks	8,000	0,229	1,832	20,0
8	M	MAT	3450710300	Rúrka FXP 25	ks	20,000	0,703	14,060	20,0
9	M	MAT	3451100200	I-Príchytka CL 25 šedá	ks	30,000	0,138	4,140	20,0
10	K	921	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	8,000	1,050	8,400	20,0
11	M	MAT	3450906510	Krabica KU 68-1901	ks	8,000	0,150	1,200	20,0
12	K	921	210010306	Krabica prístrojová KU 68/71 L1, KU 68 LA/1, do dutých stien,bez zapojenia	ks	15,000	0,917	13,755	20,0
13	M	MAT	3450916500	Krabica izolačná typ: KI 68 L/1 111000002	ks	15,000	1,355	20,325	20,0
14	K	921	210010321	Krabica (1903, KR 68) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	ks	14,000	4,480	62,720	20,0
15	M	MAT	3450907510	Krabica KU 68-1903	ks	14,000	1,159	16,226	20,0
16	K	921	210010521	Odviečkovanie alebo zaviečkovanie krabíc - viečko na závit	ks	14,000	0,083	1,162	20,0
17	M	MAT	3450907100	Viečko krabicové KO 68-1901	ks	14,000	0,150	2,100	20,0
18	K	921	210011302	Osadenie polyamidovej príchytky HM 8, do tehlového muriva	ks	68,000	0,681	46,308	20,0
19	M	MAT	2830403500	Hmoždinka klasická 8 mm T8 typ: T8-PA	ks	68,000	0,024	1,632	20,0
20	K	921	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	25,000	0,662	16,550	20,0
21	M	MAT	3452104200	G-Káblové oko CU 0,75x3 KU-L	ks	25,000	0,183	4,575	20,0
22	K	921	210110001	Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	1,000	3,514	3,514	20,0
23	M	MAT	3450201320	Spínač 1 do vlhka 3553-01629	ks	1,000	2,230	2,230	20,0
24	K	921	210110041	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	7,000	1,699	11,893	20,0
25	M	MAT	3450201270	Spínač 1 3553-01289 B1 lesklý biely	ks	7,000	1,396	9,772	20,0
26	K	921	210110043	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	ks	1,000	1,941	1,941	20,0
27	M	MAT	3450201430	Prepínač 5 3553-05289 B1 lesklý biely	ks	1,000	2,161	2,161	20,0
28	K	921	210111012	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	9,000	3,762	33,858	20,0
29	M	MAT	3450317700	Zásuvka 4FN 15037 BM jednoduchá	ks	9,000	1,737	15,633	20,0

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
30	K	921	210111032	Domová zásuvka v krabici pre vonkajšie prostredie 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	1,000	5,811	5,811	20,0
31	M	MAT	3450330300	Zásuvka 5517-2790	ks	1,000	7,502	7,502	20,0
32	K	921	210120403	Istič vzduchový dvoj pólový do 63 A	ks	5,000	4,867	24,335	20,0
33	M	MAT	3580760105	Istič LPN-10B-2	ks	3,000	12,074	36,222	20,0
34	M	MAT	3580760107	Istič LPN-16B-2	ks	2,000	12,074	24,148	20,0
35	K	921	210120404	Istič vzduchový troj pólový do 63 A	ks	5,000	5,492	27,460	20,0
36	M	MAT	3580760179	Istič LPN-20B-3	ks	5,000	15,223	76,115	20,0
37	K	921	210120411	Prúdové chrániče štvorpólové 25 - 80 A	ks	1,000	5,251	5,251	20,0
38	M	MAT	3580760360	Prúdový chránič OFI-25-4-300AC	ks	1,000	55,139	55,139	20,0
39	K	921	210190001	Montáž oceľoplechovej rozvodnice do váhy 20 kg	ks	1,000	10,620	10,620	20,0
40	M	MAT	1	Bytová rozvodnica 12 mod		1,000	60,000	60,000	20,0
41	K	921	210201001	Zapojenie svietidla IP20, 1 x svetelný zdroj, stropného - nástenného interierového so žiarovkou	ks	25,000	4,030	100,750	20,0
42	M	MAT	2	Svietidlo stropné do 60W LED zdroj		15,000	35,000	525,000	20,0
43	M	MAT	3	Svietidlo bočné do 60 W LED zdroj		4,000	30,000	120,000	20,0
44	M	MAT	4	Svietidlo bočné so snímačom pohybu do 60 W LED zdroj		6,000	105,000	630,000	20,0
45	K	921	210201006	Zapojenie svietidla IP40, 2 x svetelný zdroj, stropného - nástenného interierového so žiarovkou	ks	6,000	4,214	25,284	20,0
46	K	921	210201500	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, núdzového, s lineárnou žiarovkou - núdzový režim	ks	8,000	3,787	30,296	20,0
47	M	MAT	3486801000	Nástenné núdzové svietidlo 1x11W, EVG, IP42, 1 hodina, 360x140 mm núdzový režim	ks	8,000	31,585	252,680	20,0
48	K	PK	210252457	Trakčné vedenia-trolejbusy, Revízie a skúšky, Revízia a revízna správa	hod	12,000	24,000	288,000	20,0
49	K	921	210290751	Montáž motorického spotrebiča, ventilátora do 1.5 kW	ks	2,000	2,529	5,058	20,0
50	M	MAT	5	Ventilátor s dobehom pr.100		2,000	60,000	120,000	20,0
51	K	921	210800140	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 2x1,5	m	18,000	0,551	9,918	20,0
52	M	MAT	3410350079	CYKY 2x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	18,000	0,339	6,102	20,0
53	K	921	210800146	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	55,000	0,586	32,230	20,0
54	M	MAT	3410350085	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	55,000	0,435	23,925	20,0
55	K	921	210800147	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	70,000	0,657	45,990	20,0
56	M	MAT	3410350086	CYKY 3x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	70,000	0,693	48,510	20,0
57	K	921	210800160	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x4	m	18,000	0,731	13,158	20,0
58	M	MAT	3410350099	CYKY 5x4 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	18,000	1,913	34,434	20,0
59	K	PK	MD	Mimostavenisková doprava	%	15,233	6,990	106,479	20,0
60	K	PK	MV	Murárske výpomoci	%	15,233	13,562	206,590	20,0
61	K	PK	PD	Presun dodávok	%	15,233	6,990	106,479	20,0
62	K	PK	PM	Podružný materiál	%	15,233	6,649	101,284	20,0
63	K	PK	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	15,233	20,552	313,069	20,0
		D	HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				192,000	
64	K	HZS	HZS000111	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manupulačné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	12,000	16,000	192,000	20,0
				Celkom				4 174,098	

Záverečné vyhodnotenie

plnenia podmienok zmluvy o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie

!!! Vypĺňajte len hrubo orámované polia !!!

Príjemca dotácie		okres	
Názov projektu			
Číslo rozhodnutia ministra životného prostredia Slovenskej republiky			
Poskytnuté finančné prostriedky na projekt (dotácia vo výške) v zmysle rozhodnutia ministra životného prostredia Slovenskej republiky v EUR			
Číslo zmluvy o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie			

Číslo účtovného dokladu/ faktúry	Deň vystavenia účtovného dokladu/ faktúry	Suma účtovného dokladu/ faktúry v EUR	Úhrada z iných zdrojov		Úhrada z Environmentálneho fondu	
			Suma v EUR	Dátum uhradenia	Suma v EUR	Dátum prijatia
Spolu				x		x

Ja, dolu podpísaný štatutárny orgán príjemcu dotácie vyhlasujem, že finančné prostriedky:

- z iných zdrojov v sume EUR
- z dotácie Environmentálneho fondu v sume EUR

boli, resp. budú použité na úhradu vyššie uvedených účtovných dokladov/ faktúr od vybraného dodávateľa
v termíne do 31.10.2016

Meno a priezvisko, titul štatutárneho orgánu

Pečiatka a podpis štatutárneho orgánu

Dátum:

Príjemca dotácie je **povinný** k záverečnému vyhodnoteniu priložiť označené doklady:

- ☐ záverečnú správu o priebehu realizácie projektu
- ☐ v lehote do dvoch mesiacov odo dňa termínu ukončenia projektu zápis o odovzdaní a prevzatí stavby

Akceptované bude len kompletne vyplnené tlačivo s príslušnými dokladmi !!!

www.envirofond.sk